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[Ole Bjørn Kraft.] 
saaledes at dér var Overensstemmelse mel- 
lem de Beløb, som blev opført til Nybyg- 
ninger i Flaaden, og det Antal Skibe, man 
ønskede at iiaa frem til, den Størrelse af 
Flaaden, man foregav, at Flaaden skulde 

. have. Her var det, Uoverensstemmelsen 
var til Stedé, fordi de oprindelige Beregnin- 
ger, der forelaa fra Ministeriets Side, var 
forkerte, og fordi det Beløb, der til sidst 
blev opført paa Nybygningskontoen, ikke 
svarede t i l  det Antal Skibe og den Størrelse, 
som man hævdede, at Flaaden skulde have. 

Til det ærede Medlem Hr. Vanggaard 
kan jeg imidlertid sige, at da det ærede 
Medlem ikke deltog i de afsluttende For- 
handlinger, som fandt Sted mellem Venstre 
og Det konservative Folkeparti i 1929, har 
det ærede Medlem ogsaa noget vanskeligt 
ved at udtale sig om, hvad der var det 
egentlige Stridsspørgsmaal mellem de to 
Partier. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Vanggaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

. Vanggaard: Det er rigtigt, at jeg 
ikke deltog i de afsluttende Forhandlinger, 
men det forrykker ikke Billeder for de var 
henholdende; der skete ikke det fjerneste 
under disse afsluttende Forhandlinger. Jeg 
har ikke sagt, at Flaaden har forlangt Ned- 
læggelsen af Regimenter ved Forhandlin- 
gerne dengang, i 1931. (Afbrydelse). Javel, 
det er Rechnitzers Forslag, og senere kom 
vi til Wenck. Men jeg har ikke sagt, at de 
krævede det under selve Forhandlingerne. 
De forlangte 3 Panserskibe, og hvis vi skulde 
gennemføre det, vilde det med de Penge, vi 

. kunde bevilge dengang, betyde Nedlæggelse 
af flere Regimenter, og saa gik Forhandlin- 
gerne i Staa. Jeg hævder, at det var skæbne- 
svangert, for vi kunde have faaet meget 
mere Forsvar for disse Penge, end vi se- 
nere fik. Men det er ikke rigtigt, at det 
kun er Rechnitzer, der har stillet sig paa 
dette Standpunkt. Viceadmiral Wenek har 
udtalt, at det var bedst at fordele det Beløb, 
der var, ligeligt mellem Hæren og Flaaden; 
det mente han vilde stemme bedst med Be- 
fólkningens Interesser; det har han offentlig- 
gjort i et Memorandum: (Ole Bjørn Kraft: 
Nej!). Ja, hvis der var Tid inden for denne 
korte Bemærkning, skulde jeg oplæse det for 
det ærede Medlem, hvad han har sagt, han 
vilde have Pengene ligeligt fordelt mellem 
Hær og Flaade, og det vilde betyde Ned- 
læggelse af største Delen af Hæren. Jeg 
kan ikke komme bort fra, at naar jeg hører 

Det konservative Folkeparti tale, om For- 
svår, saa er det stadig kun Flaaden og Flaa- 
den, men Luftforsvar og Jyllandsforsvar 
hører man ikke noget om. Forhandlingen 
her i Dag bekræfter ogsaa dette Synspunkt. 
Og jeg vil advare Partiet mod at fortsætte 
paa den Linie. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Brorsen: Det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft ved lige saa godt som jeg, 
at vi i det Forslag, vi stillede, havde vore 
Rammer for Skibsenhederne, baade de smaa 
Skibe og Artilleriskibene, et Maal, som vi 
vilde naa i Aarenes Løb. Men det centrale 
og det afgørende var jo, hvor meget der aar- 
ligt blev stillet til Raadighed til Nybyg- 
ninger, og 4% Mill. Kr. aarlig giver som 
bekendt 45 Mill. Kr. i Løbet af 10 Aar. Saa 
kan det ærede Medlem jo regne ud, hvor 
mange smaa og store Enheder man kunde 
have opnaaet i en 10-aarig Periode, hvis 
hans Parti var gaaet med til vort Forslag 
i 1929. Tænk Dem om, mine Herrer og 
Damer! Nu har vi 1934, og det vil altsaa 
sige, at Halvdelen af Programmet vilde have 
været gennemført nu, men de Herrer fra, 
den Side havde altsaa Mod til at gaa imod 
dette betydelige Beløb af 4% Mill. Kr. 
aarlig, og derfor ligger de nu, som de har 
redet, med de 1,7 Mill. Kr. aarlig, og det er 
naturligvis meget lidt, man kan faa for dette 
Beløb. - 

Formanden: Det ærede Medlem;Hr. 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en kort Be- 
moorkning.Ür 

Ole Bjørn Kraft: Naar det ærede Med- 
lem Hr. Vanggaard hævder, at der ikke skete 
noget af Betydning under de afsluttende 
Forhandlinger, beviser han derigennem, at 
han har været holdt uden for de saglige 
Beslutninger, der blev truffet; ved de af- 
sluttende Forhandlinger mellem Venstre 
og Det; konservative Folkeparti skete der 
meget betydningsfulde Ting. Men de Ro- 
keringer, som Venstre i de sidste Dage fore- 
tog for at kunne presse Ordningen ind 
under den Sum, som man engang havde 
opstillet, viste netop, hvor umuligt det var 
at slutte et tilfredsstillende Forsvarsforlig 
med det ærede Parti. 

Til det ærede Medlem Hr. Brorsen, 
der bliver ved med at tale om de 4% Mill. 
Kr., vil jeg kort sige, at naar det brast 
mellem Venstre og Det konservative Folke- " 
parti, var det, fordi den samlede Ordning, 


